
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 

CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br 
 

 

 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA DE PRAZO 
 

TOMADA DE PREÇOS N°001/2022 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº484/2022 
 

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL 
 

OBJETO:  Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de reforço tipo arrimo 
encontro de ponte, de recapeamento asfáltico, construção de ciclofaixa, urbanização, e construção 
e instalação de portal de acesso na Rua Gumercindo Bahr, no Município de Porto Amazonas/PR, 
conforme especificações constantes nos Anexos do presente Edital. 
 
NOVA DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: 19 de julho de 2022 às 
09:00 horas. 
 
NOVA DATA E LOCAL DE ABERTURA: dia 19 de julho de 2022, às 09h15min. (nove horas e 
quinze minutos), no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Guilherme Schiffer, n° 67, em 
Porto Amazonas, Estado do Paraná.  
 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 491.144,20 (quatrocentos e noventa e um mil, cento e quarenta 
e quatro reais e vinte centavos). 
  
Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos poderão ser examinados no 
endereço acima indicado em horário de expediente ou através do site: 
www.portoamazonas.pr.gov.br. Informações através do telefone (42) 3256-1122 ou e-mail: 
licitacao@portoamazonas.pr.gov.br  
 

Porto Amazonas, 30 de junho de 2022. 
 
 

Larissa Aparecida Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

Michele de Oliveira 
Vice-Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 

Rosângela Fátima de Paula Orchanheski 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

